PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2008 № 559
р.п. Шимск
	Об установлении коэффициентов к минимальным ставкам арендной платы за недвижимое имущество

В соответствии с решением Думы Шимского муниципального района от 28.02.2008 № 226 «Об установлении ставок арендной платы за муниципальное имущество»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить следующие коэффициенты к минимальным ставкам арендной платы в зависимости от потребительских качеств  объекта аренды и видов деятельности арендаторов:

	Коэффициенты для объектов аренды:

	р.п. Шимск
	село

	благоустроен

ные
	прочие
	благоустроен

ные
	прочие

	Государственные и муниципальные   учреждения
	1,1
	1,0
	1,1
	1,0

	Общественные объединения (кроме осуществляющих предпринимательскую деятельность)
	1,2
	1,0
	1,2
	1,0

	Некоммерческие организации,  арендующие помещения для целей, связанных с предпринимательской деятельностью
	1,8
	1,5
	1,5
	1,5

	Юридические и  физические лица, занимающиеся предпринимательской деятельностью
	2,2
	1,9
	2,0
	1,7

Под благоустроенными объектами аренды считать наличие в них трех  и более видов благоустройства (центральное отопление, а так же отопление от индивидуального котла; центральное водоснабжение; центральное водоотведение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шимские вести»
Глава

муниципального района                                              Е.К. Жилин